
1E2,  Unlwrsiciad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

SALTA, 1 7 DIC 202.5 
Expte. N° 14.355/2024 

VISTO: la Resolución FI N° 250-CD-2025, mediante la cual se designa al Esp. Ing. 

Roberto Gustavo Martínez Ballón, en el cargo de Profesor Jefe de Trabajos Prácticos 

Suplente, con Dedicación Simple, para la asignatura "Instalaciones Eléctricas" de la 

carrera de Ingeniería Química, en reemplazo del Ing. Fernando Manuel Galleguillos, a 

partir de la fecha de efectiva toma de posesión y hasta el 31 de marzo del año 2026; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Docente completó los requisitos exigidos para tal fin. 

Que es procedente ponerlo en funciones. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Poner en funciones al Esp. Ing. Roberto Gustavo MARTÍNEZ BALLÓN 

DNI N° 20.125.014, en el cargo de PROFESOR JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 

Suplente, con Dedicación SIMPLE, para la asignatura "INSTALACIONES ELÉCTRICAS" 

de la carrera de Ingeniería Química, en reemplazo del Ing. Fernando Manuel 

GALLEGUILLOS, a partir del 13 de noviembre del año en curso y hasta el 31 de marzo 

del año 2026. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 

Escuela de Ingeniería Química, al Esp. Ing. Roberto Gustavo MARTÍNEZ BALLÓN, al 

Ing. Fernando Manuel GALLEGUILLOS, en su carácter de Profesor Adjunto de Catedra, 

Departamento Personal, Dpto. Docencia, Dirección Alumnos, Dirección General de 

Personal, Direcciones Generales Administrativas Académica y Económica para su toma 

de razón y demás efectos. 

RAF/mgc. 

RESOLUCIÓN FI 	'6 0 6  - D - 2025 

  

FABIANA J. CH 	ijE GARUJA 

DIRECTOR ACM. 	. FINANCIERO 

AlC DE LA DCCION. GRAL ADM. ECONOMICC 
FACULTAD DE INGENIERIA 

Link I 
CA 

TAD DE INGENIERIA - UNSa 


	Page 1

